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Chambre 
des Représentants 
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PROJET DE LOI 

modifiant le Code des impôts 
sur les revenus. 

AMENDEMENTS 

PRSSENT~S PAR M. MOULIN 
AU TEXTE 

ADOPTS PAR LA COMMISSION. 

Art. 4. 

A. - En ordre principal : 

A la 5• ligne, remplacer les montants de « 40 000, 45 000, 
50 000 » et « 7 4 000 F », respectivement par les montants 
de « 10 810, 46 640. 52 470 » et « 80 454 F ». 

JUS TI FICA TION. 

L'augmentation uniforme de 5 000 F des minima imposables pour les 
contribuables n'ayant pas de personne à charge ou ayant 1. 2, 3 ou 
1 personnes à charge est inéquitable. 

Il se fait que l'augmentation exprimée en pourcentage est dégressive 
au détriment des familles les plus grandes. Elle évolue comme suit : 

0 personne à charge ... 
1 personne à charge 
2 personnes à charge ... 
3 personnes à charge ..• 
4 personnes à charge ... 

+ 16,66% 
+ 14,28% 
+ 12,50% 
+ 11,11 % 
+ 7,24% 

D'autre part, ce pourcentage augmente au profit des contribuables 
ayant 5 ou 6 personnes à charge : 

5 personnes à charge 
6 personnes à charge 

9,7% 
10,9% 

Les contribuables ayant 4 personnes à charge sont les plus lésées. 

En appliquant une augmentation de 16,6 %, l'augmentation est plus 
équitable et la progression en chiffres absolus plus régulière. 

Voit: 
137 (S. E. 1968) : 
- N• 1 :, Projet de loi. 
- N"' 2 et 3 : Amendements. 
- N• 4 : Rapport. 
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ZITTING 1968-1969 

2] NOVEMBER 1968 

WETSONTWERP 

tot wijziging van het Wetboek 
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AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE HEER MOULIN 
OP DE TEKST 

AANGENOMEN DOOR DE COMMISSIE. 

Art. 4. 

A. - ln hoofdorde e 

Op de 5d• en de 6d• regel de bedragen: « 40 000, 45 000, 
50 000 » en << 70 000 F » respectievelijk vervangen door de 
bedragen: « 10 810, 16 640, 52 470 » en « 80 454 F ». 

VERANTWOORDING. 

De eenvormige verhoging van de belastbare miruma met 5 000 F 
voor de belastingplichtigen die geen persoon ten laste hebben of die 
1, 2, 3 of 4 personen ten laste hebben, is niet rechtvaardig. 

Percentsgewijs is deze verhoging degressief ten nadele' van de grootste 
g-ezlnnen, en wel als volgt : 

0 personen ten laste ...... + 16,66% 
persoon ten laste ...... +H.28% 

2 personen ten las te + 12,50% 
3 personen ten laste + 11,11 % 
4 personen ten las te + 7,24% 

Anderzijds stijgt dit percentage weer ten voordele van belasting­ 
plichtigen met 5 of 6 personen ten laste : 

5 personen ten laste 
6 personen ten laste 

9,7% 
10,9% 

De belastingplichtigen met 4 personen ten laste zijn het meest bena­ 
deeld. 
Als een verhoging met 16,6 % wordt toegepast, is de stijging recht­ 

vaardiger en de progressie van de absolute cijfers regelmatiger. 

Zie: 
137 (B. Z. 1968) : 
- N' 1 : Wetsontwerp. 

N'" 2 tot 3 : Amendementen. 
- N' 4: Verslag, 

G. - H 
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B. - Subsidiairement (au cas où l'amendement repris 
en ordre principal ne serait pas adopté) : 

A Ja 5• ligne, remplacer le montant de « 74 000 F » par 
le montant de « 80 000 F ». 

B. - In bijkomende orde ( ingeval het amendement in 
hoofdorde niet mocht worden goedgekeurd) : 

Op de 6d• regel het bedrag <( 71 000 F » vervangen 
door het bedrag « 80 000 F ». 

G. MOULIN. 


